
 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 Pagina n.1 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. ATTO  45  ANNO 2019 

 

SEDUTA   DEL  27/06/2019     ORE    15:00 

 

 

 

OGGETTO:  PERFORMANCE ANNO 2018 APPROVAZIONE RISULTATI ANNO 

2018. 

 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

GARBASI ALESSANDRO X  

RAFFAELLA DEVINCENZI X  

GALLONI MARCO X  

FORNARI KATIA X  

BRESCHI GIOVANNI X  

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del  mese di Giugno alle ore 15:00 nella sede 

comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Alessandro Garbasi assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  

Assiste  il Il Segretario Reggente Dott. Ugo Giudice. 

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 Pagina n.2 
 

 

 

OGGETTO: PERFORMANCE ANNO 2018 APPROVAZIONE RISULTATI ANNO 2018. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:  

 

 CHE con atto convenzione Rep. N. 9 del 31.03.2014 i Comuni del territorio ( Langhirano, 

Lesignano de’ Bagni, Neviano degli Arduini, Palanzano , Tizzano Val Parma ) hanno 

conferito all’Unione Montana Appennino Parma est la funzione relativa alle attività ed ai 

compiti di gestione e amministrazione del personale  ( decreto legge n. 78/2010 art. 14 

comma 27 lett.e )  

 Che con deliberazione di Giunta dell’Unione Montana Appennino Parma est n. 70 

dell’1/12/2014 è stato  nominato quale componente esterno del Nucleo di valutazione 

dell’Unione previsto in forma monocratica e associata dall’art. 8 della convenzione 

sottoscritta dai Comuni costituenti l’Unione per il conferimento  della funzione relativa ed ai 

compiti di gestione e amministrazione del Personale il Dott. Pietro Bevilacqua per il periodo  

01/01/2015- 31/12/2016 

 Che con deliberazione di Giunta dell’Unione Montana Appennino Parma Est n. 81 del 

29/12/2016 come rettificata da deliberazione n. 7 del 6/2/2017 è stato prorogato l’incarico al 

Dott. Bevilacqua al 31.12.2018 

 

Vista la propria deliberazione  n. 36 del 09.08.2016 avente ad oggetto: Approvazione regolamento 

“Sistema di misurazione e valutazione della performance” – Determinazioni  con relativi allegati  

Dato atto  

 che le deliberazioni citate affidano al Nucleo di Valutazione il compito di procedere nella 

valutazione dei titolari di posizioni organizzative, ai fini dell’attribuzione della retribuzione 

di risultato, valutazione che dovrà essere tradotta nella predisposizione della scheda allegata 

ai criteri approvati; 

  

 CHE sulla base di detta nuova metodologia il nucleo ha condotto il proprio lavoro di 

valutazione attraverso l’utilizzo di diversi strumenti, lavoro che risulta documentato dai 

verbali depositato agli atti dell’Ufficio del Segretario Comunale; 

  

VISTE  le schede individuali di valutazione conseguentemente predisposte dal nucleo  relative ai 

titolari di posizione organizzativa, operanti nel corso del 2018  presso il Comune di Neviano degli 

Arduini, che non vengono allegate al presente atto ma rimangono depositate presso l’ufficio del 

personale; 

 VISTO il verbale del 14.2.2019 relativo al lavoro di valutazione svolto dal nucleo per l’anno 2018, 

sintetizzato dalle schede, fatte pervenire dal Presidente Dr Pietro Bevilacqua e ritenuto di 

condividerne i contenuti e le risultanze finali; 

VISTI  



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 Pagina n.3 
 

 

 

- il parere favorevole reso dal responsabile servizio personale  , in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3, 

comma 1,  lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in L. n. 213 del 7/12/2012; 

- il parere favorevole reso dal Responsabile finanziario, Rag. Roberta Ferzini, in ordine alla 

regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs 267/2000 

e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D. L. 174/2012, convertito in 

L. n. 213 del 7/12/2012; 

 

CON voti favorevoli unanimi espressi ai sensi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto e approvare il lavoro svolto dal Nucleo Tecnico di Valutazione per il  

Comune di Neviano degli Arduini e sintetizzato ai fini della attribuzione della retribuzione di 

risultato per l’anno 2018, ai titolari di posizione organizzativa, nelle schede di valutazione 

predisposte in conformità ai criteri  approvati con deliberazioni della giunta comunale che 

non vengono allegate al presente atto ma rimangono depositate presso l’ufficio personale; 

  

2. Di assegnare, in via definitiva a ciascun Responsabile, titolare di posizione organizzativa, il 

punteggio  finale, come risulta dalle schede di valutazione predisposte dal nucleo;  

 

3. Di dare mandato al Sindaco di consegnare le schede di valutazione ai Responsabili Settore in 

servizio presso il Comune di Neviano degli Arduini nell’anno 2018; 

  
4. Di trasmettere copia del presente atto alla Responsabile del Settore Economico Finanziario, dando mandato alla 

stessa di procedere alla liquidazione delle relative indennità. 

 

5. Di stabilire che la presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale nel link “Operazione Trasparenza”. 

 
6.  Di dichiarare, con unanime e separata votazione il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 del D.Lgs.267/2000.  

 

 

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 Pagina n.4 
 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

Alessandro Garbasi 

Il Il Segretario Reggente  

Dott. Ugo Giudice 

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 

 

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 

 

 

PERFORMANCE ANNO 2018 APPROVAZIONE RISULTATI ANNO 2018. 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Neviano degli Arduini, lì  25/06/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

FERZINI ROBERTA / ArubaPEC 

S.p.A. 

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

PERFORMANCE ANNO 2018 APPROVAZIONE RISULTATI ANNO 2018. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari  esprime parere favorevole. 

  

Neviano degli Arduini, lì  25/06/2019 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

FERZINI ROBERTA / ArubaPEC S.p.A. 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

  
 
 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 45 

DEL 27/06/2019 

OGGETTO: PERFORMANCE ANNO 2018 APPROVAZIONE RISULTATI ANNO 2018. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 è pubblicata nell’Albo On Line di questo ENTE per 15 giorni consecutivi dal 02/08/2019 al 

17/08/2019 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. Ai sensi dell’art. 134, 

comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile il 27.06.2019 

 

Neviano degli Arduini, lì 02/08/2019 

 

 

 

 Responsabile Affari Generali 

FORNARI CINZIA / INFOCERT SPA 

 

Documento firmato digitalmente 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Neviano degli Arduini, 31/05/2021

F.to 


